[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.02.2015  № ПОС.03-0207/15
г. Переславль-Залесский

О переименовании муниципального образовательного

учреждения  средней общеобразовательной школы № 2
В соответствии со ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки РФ от 10.06.2013 № ДЛ-151/17 «О наименовании образовательных учреждений», Уставом города Переславля-Залесского,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Переименовать муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 в муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2.

2. Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского (Зарайская Г.А.) в установленном порядке утвердить устав муниципального  общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2.

3. Внести в раздел 1.3 «Бюджетные общеобразовательные учреждения» Перечня учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского, утверждённого постановлением  Администрации г. Переславля-Залесского от 20.02.2012 №120 «Об утверждении Перечня учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского» (в редакции постановления Администрации г. Переславля-Залесского от 13.02.2014 № ПОС.03-0217/14, от 05.03.2014 № ПОС.03-0304/14, от 01.07.2014 № ПОС.03-0999/14, от  30.01.2015 № ПОС.03-0107/15)   изменения, изложив:

  -  пункт 1.3.2 в следующей редакции:

«1.3.2. муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  г. Переславля-Залесского Ж. Н. Петрову.
Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников